PAGE
2

Администрация Чукальского сельского поселения Большеигнатовского

        муниципального района  Республики Мордовия
                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                с.  Чукалы
07 мая 2024 года                                                                       № 32
О внесении изменений в постановление администрации

 Чукальского сельского поселения  от 16.02.2011г. № 3

 «Об утверждении  кодекса этики и служебного
 поведения муниципальных  служащих  администрации
 Чукальского сельского поселения

Большеигнатовского муниципального района

В соответствии с  Федеральным законом от  2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  администрация Чукальского сельского поселения Большеигнатовского  муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  прилагаемый  кодекс этики и служебного поведения  муниципальных служащих администрации Чукальского сельского поселения Большеигнатовского района следующего содержания:
1.1. добавить п.16.1. «16.1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет анкету.

        Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете.

      Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации.

    Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой муниципального органа путем направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных информационных систем. Органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со дня получения указанного запроса».
         2.Настоящее  постановление вступает  в силу со дня подписания и  подлежит  официальному опубликованию.

И.о. Главы

Чукальского сельского поселения                                             В.И.Вирясова